5

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2022 № 401
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 № 906

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», и в целях уточнения муниципальной программы «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2030 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2030 годы» утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 года № 906 следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источ- ники финанси- рования муниципальной программы с разбивкой

по годам реали- зации
	объемы финансирования за счет всех источников – 1947069,9 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 219085,2 тыс.рублей;

2022 год – 249389,4 тыс.рублей;

2023 год – 175314,9 тыс.рублей;

2024 год – 175582,8 тыс.рублей;

2025 год – 187949,6 тыс.рублей;

2026 год – 187949,6 тыс.рублей;

2027 год – 187949,6 тыс.рублей;

2028 год – 187949,6 тыс.рублей;

2029 год – 187949,6 тыс.рублей;

2030 год – 187949,6 тыс.рублей;

из них:

федеральный бюджет – 143436,5 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10594,4 тыс.рублей;

2022 год – 44383,5 тыс.рублей;

2023 год – 12032,4 тыс.рублей;

2024 год – 12264,0 тыс.рублей;

2025 год – 10693,7 тыс.рублей;

2026 год – 10693,7 тыс.рублей;

2027 год – 10693,7 тыс.рублей;

2028 год – 10693,7 тыс.рублей;

2029 год – 10693,7 тыс.рублей;

2030 год – 10693,7 тыс.рублей;

областной бюджет – 1268688,5 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 147712,9 тыс.рублей;

2022 год – 148046,4 тыс.рублей;

2023 год – 106760,9 тыс.рублей;

2024 год – 106795,1 тыс.рублей;

2025 год – 126562,2 тыс.рублей;

2026 год – 126562,2 тыс.рублей;

2027 год – 126562,2 тыс.рублей;

2028 год – 126562,2 тыс.рублей;

2029 год – 126562,2 тыс.рублей;

2030 год – 126562,2 тыс.рублей;

бюджет округа – 534944,9 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 60777,9 тыс.рублей;

2022 год – 56959,5 тыс.рублей;

2023 год – 56521,6 тыс.рублей;

2024 год – 56523,7 тыс.рублей;

2025 год – 50693,7  тыс.рублей;

2026 год – 50693,7 тыс.рублей;

2027 год – 50693,7 тыс.рублей;

2028 год – 50693,7 тыс.рублей;

2029 год – 50693,7 тыс.рублей;

2030 год – 50693,7 тыс.рублей;

»
1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной программы «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2030 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансиро- вания под- программы с разбивкой

по годам реа-

лизации
	объемы финансирования за счет всех источников – 202448,3 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 14734,0 тыс.рублей;

2022 год – 66308,2 тыс.рублей;

2023 год – 22293,4 тыс.рублей;

	2024 год – 22561,1 тыс.рублей;

	2025 год – 12758,6 тыс.рублей;

	2026 год – 12758,6 тыс.рублей;

	2027 год – 12758,6 тыс.рублей;

	2028 год – 12758,6 тыс.рублей;

	2029 год – 12758,6 тыс.рублей;

2030 год – 12758,6 тыс.рублей;

	федеральный бюджет – 143436,5 тыс.рублей, в том числе:

	2021 год – 10594,4 тыс.рублей

	2022 год – 44383,5 тыс.рублей

	 2023 год – 12032,4 тыс.рублей

	2024 год – 12264,0 тыс.рублей;

	2025 год – 10693,7 тыс.рублей;

	2026 год – 10693,7 тыс.рублей;

	2027 год – 10693,7 тыс.рублей;

	2028 год – 10693,7 тыс.рублей;

	2029 год – 10693,7 тыс.рублей;

	2030 год – 10693,7 тыс.рублей;

областной бюджет – 57091,0 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 3865,1 тыс.рублей;

2022 год – 21374,5 тыс.рублей;

2023 год – 9887,9 тыс.рублей;

2024 год – 9922,1 тыс.рублей;

2025 год – 2006,9 тыс.рублей;

2026 год – 2006,9 тыс.рублей;

2027 год – 2006,9 тыс.рублей;

2028 год – 2006,9 тыс.рублей;

2029 год – 2006,9 тыс.рублей;

2030 год – 2006,9 тыс.рублей;

бюджет округа – 1920,8 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 274,5 тыс.рублей;

2022 год – 550,2 тыс.рублей;

2023 год – 373,1 тыс.рублей;

2024 год – 375,0 тыс.рублей;

2025 год – 58,0 тыс.рублей;

2026 год – 58,0 тыс.рублей;

2027 год – 58,0 тыс.рублей;

2028 год – 58,0 тыс.рублей;

2029 год – 58,0 тыс.рублей;

2030 год – 58,0 тыс.рублей;

»
1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2030 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

с разбивкой

по годам реали- зации
	объемы финансирования за счет всех источников – 1723148,8 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 202747,7 тыс.рублей;

2022 год – 181178,1 тыс.рублей;

2023 год – 151283,4 тыс.рублей;

2024 год – 151283,6 тыс.рублей;

2025 год – 172776,0 тыс.рублей;

2026 год – 172776,0 тыс.рублей;

2027 год – 172776,0 тыс.рублей;

2028 год – 172776,0 тыс.рублей;

2029 год – 172776,0 тыс.рублей;

2030 год – 172776,0 тыс.рублей;

из них:

областной бюджет – 1209327,0 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 143809,3 тыс.рублей;

2022 год – 126671,9 тыс.рублей;

2023 год – 96873,0 тыс.рублей;

2024 год – 96873,0 тыс.рублей;

2025 год – 124183,3 тыс.рублей;

2026 год – 124183,3 тыс.рублей;

2027 год – 124183,3 тыс.рублей;

2028 год – 124183,3 тыс.рублей;

2029 год – 124183,3 тыс.рублей;

2030 год – 124183,3 тыс.рублей;

бюджет округа – 513821,8 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 58938,4 тыс.рублей;

2022 год – 54506,2 тыс.рублей;

2023 год – 54410,4 тыс.рублей;

2024 год – 54410,6 тыс.рублей;

2025 год – 48592,7 тыс.рублей;

2026 год – 48592,7  тыс.рублей;

2027 год – 48592,7 тыс.рублей;

2028 год – 48592,7 тыс.рублей;

2029 год – 48592,7 тыс.рублей;

2030 год – 48592,7 тыс.рублей.

»

1.4. Пункты 1.3.3., 4.1.1., 4.2.2., 4.3.1. Раздела V. «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции,  дополнить пунктами 1.3.16., 1.3.17.:
«

	1.3.3.
	Обеспечение организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями, в соответствии с Федеральными перечнями учебников, рекомендованными или допущенными к использованию в образовательном процессе

	комитет
	2021-

2030

годы
	1.2., 1.5., 1.9.
	Областной бюд- жет
	529,9
	535,2
	542,8
	542,8
	534,6
	534,6
	534,6
	534,6
	534,6
	534,6

	1.3.16.
	Модернизация школьных систем образования
	комитет, образовательные организации
	2022 год
	1.5.
	Федеральный бюджет

	-
	32498,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	11327,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа

	-
	43,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.17.
	Частичная компенсация расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях
	комитет, образовательные организации
	2022 год
	1.1.
	областной бюджет

	-
	198,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.1.
	Предоставление субсидий подведомственным организациям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий
	комитет
	2021-2030 годы
	4.1., 4.2., 4.3.
	субв. на общее обр-ние

	85590,5
	79952,7
	78084,6
	78084,6
	71973,8
	71973,8
	71973,8
	71973,8
	71973,8
	71973,8

	обеспеч. деят-ти центров образования цифр. и гуманит.профилей в ОУ
	1641,1
	2138,4
	2138,4
	2138,4
	1158,0
	1158,0
	1158,0
	1158,0
	1158,0
	1158,0

	субвенция на сац.под-ку
	8870,5
	2354,4
	2354,4
	2354,4
	9109,1
	9109,1
	9109,1
	9109,1
	9109,1
	9109,1

	кл.рук-во
	921,0
	1006,1
	1006,1
	1006,1
	981,6
	981,6
	981,6
	981,6
	981,6
	981,6

	субсидия на ком-ые услуги
	31485,6
	27434,7
	-
	-
	27541,4
	27541,4
	27541,4
	27541,4
	27541,4
	27541,4

	частич. комп. доп.расходов на повыш. оплаты труда
	299,2
	491,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	49319,4
	44980,6
	45024,5
	45024,5
	39357,0
	39357,0
	39357,0
	39357,0
	39357,0
	39357,0

	4.2.2.
	Ремонт зданий муниципальных организаций, разработка ПСД на ремонт образовательных организаций
	 комитет
	 2021-2030 годы
	4.4.
	бюджет округа
	384,9
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения «Центр финансово-методического сопровождения образовательных учреждений»
	 комитет
	 2021-2030 годы
	4.5.
	областной бюджет
	181,5
	166,3
	162,0
	162,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0

	бюджет округа
	8216,9
	8031,7
	8031,7
	8031,7
	7555,7
	7555,7
	7555,7
	7555,7
	7555,7
	7555,7

»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова